
Contacto

Teléfono +34 987237400
Fax +34 987237400
Correo Electrónico uca.hleo@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

C/ Altos De Nava, S/N
(24070) León España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3301-331-1-2024-14968 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2024 a
las 08:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Especializada de León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZTKJnRqOJt0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra adecuación helipuerto Complejo Asistencial Universitario de León

Obra adecuación helipuerto Complejo Asistencial Universitario de LeónDescripción 
Valor estimado del contrato 86.792,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 105.019,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 86.792,64 EUR.

Clasificación CPV
45235000 - Trabajos de construcción de aeródromos, pistas de despegue y aterrizaje y superficies de maniobra.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZTKJnRqOJt0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zUpERNcBTBOx3JO0nDj0qUxwDh4dJVq/uNK2Itu2DPfhQO5mcaeuEHVD/wTOEu6rZ5TXv6WDkW6RohzQFyG33IY7s%2BTvFyS5yNpy%2BWNdmn4ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

C/ Altos De Nava, S/N
(24070) León España

Precio de la oferta más baja 84.995 EUR.
Precio de la oferta más alta 84.995 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES VALENTIN ANDRES LOPEZ S.L.
NIF B24311532
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ambas Villas Nº 1
(24341) VEGA DE INFANZONES (LEON) España

Contacto

Teléfono 629414318
Correo Electrónico construcciones@valentinandreslopez.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 84.995 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 102.843,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610016667
Fecha de Formalización 02/10/2024

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia de Atención Especializada de León
Sitio Web https://contratacion.jcyl.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

https://contratacion.jcyl.es


Lugar

Complejo Asistencial Universitario de León

Dirección Postal

C/Altos de Nava s/n
(24008) LEÓN España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/08/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Complejo Asistencial Universitario de León

Dirección Postal

C/ Altos de Nava S/N
(24008) León España

Apertur sobre de DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA GENERAL

Apertura sobre administrativo
El día 26/08/2024 a las 09:30 horas
Sobre documentación Administrativa General

Lugar

Complejo Asistencial Universitario de León

Dirección Postal

C/Altos de Nava s/n
(24008) LEÓN España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/08/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Obra de adecuación de las instalaciones del helipuerto del Complejo Asistencial Universitario de León.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Si no hubiera subsanaciones se podría proceder a abrir el sobre de criterios de juicios de
valor.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

2.1.- Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 



: 46Ponderación 
2.2.- Reducción del plazo de ejecución.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1.1 Soluciones constructivas propuestas para la obra de adecuación del helipuerto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z6BVKaPy38LVGIp KDxgsAQ%3D%3D

ID 0000014335453 |  2024-001059790 | Tue, 08 Oct 2024 08:34:28:887 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19035681221845491165913246132604839224 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z6BVKaPy38LVGIpKDxgsAQ%3D%3D

